
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
ASESORÍA JURÍDICA 

MODIFICASE RESOLUCION QUE APRUEBA 
BONIFICACION A BENEFICIARIOS 
D.F.L. 15 AÑO 2017 

()  S 
RESOLUCION EXENTA N°  

2 6 SEP 2017 
ARICA, 

VISTOS: 

1. Resolución Exenta N° 2016 de fecha 25 de septiembre de 2017 que Aprueba 

Bonificación a Beneficiarios D.F.L.15 AÑO 2017. 

2. Las facultades que me confieren los artículos 119 y 126 y siguientes del Decreto 
con Fuerza de Ley N° 29 de 2004, que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley 18.834 sobre Estatuto Administrativo; lo dispuesto en 
la Resolución N° 1600 de 2008 que fija Normas sobre exención del trámite de 

Toma de Razón. 

CONSIDERANDO: 

El error involuntario de transcripción en dos antecedentes diferentes 

de los beneficiarios señalados en el numeral 1 de los Vistos. 

RESUELVO: 

1. MODIFIQUESE el número de Rut del Sr. Lorenzo Aliro Pérez Contreras y la 

bonificación a pagar de la Empresa Comercial y Turismo Grupo Aruma Ltda., 
inserto en el numeral 1 de lo Vistos de la resolución mencionada anteriormente, 

en el siguiente sentido: 

DONDE DICE 

N° 
Nombre 

Beneficiario Rut 
Domicilio de 
la Inversión Nombre del proyecto 

Bonificación a 
Pagar 

04 
Lorenzo 	Aliro 
Pérez Contreras 

73.310.485-0 
Andacollo 
N°3058 Zona 
Industrial 

Adquisición 	de 	tracto 
camiones y semirremolque 
para 	servicio 	de 
traslado 	de 	carga 	en 
Arica Etapa II 

$15.986.975.- 

08 

Empresa 
Comercial 	y 
Turismo 	Grupo 
Aruma Ltda. 

76.440.175-1 
Patricio 

Lynch N°530 
Lavandería $783.762.- 

DEBE DECIR 

N° 
Nombre 

Beneficiario Rut 
Domicilio de 
la Inversión Nombre del proyecto 

Bonificación a 
Pagar 

04 
Lorenzo 	Aliro 
Pérez Contreras 

76.310.485-0 
Andacollo 
N°3058 Zona 
Industrial 

Adquisición 	de 	tracto 
camiones y semirremolque 
para 	servicio 	de 
traslado 	de 	carga 	en 
Arica Etapa II 

$15.986.975.- 

08 

Empresa 
Comercial 	y 
Turismo 	Grupo 
Aruma Ltda. 

76.440.175-1 
Patricio 

Lynch N°530 
Lavandería $763.962.- 

Pa'-e,but 1 de 2 



1 

2. DÉJESE establecido que la Resolución Exenta señalada en el numeral 1 de los 

Vistos, mantiene plena vigencia en todo lo que no ha sido modificado por la 

presente resolución. 

ANOTESE Y COMUNIQUESE. 

si 
14471111 
79",10:11  

• :I 	A OTEIZA 
"re 0PAL DE ARICA Y PARINACOTA 

OSV/jmg 
Distribución Física:  
1. Oficina de partes. 

Distribución digital: 
1. CORFO Arica y Parinacota. 
2. Tesorería 
2. Depto. Jurídico. 

7,4but 2 d‘ 2 



SEGUIMIENTO 

 

Bonificación a la Inversión en Zonas Extrema D.F.L15/81 

FECHA: 15 / 09/ 2017 

CERTIFICACION DE INVERSIONES x 

   

IDENTIFICACION DEL PROCESO 

Proceso de Asignación Año 2017 

Decreto DIPRES que asigna recursos la región 287 /27.02.2016 
Resolución que Bonifica 1629 /16.08.2017 

,IDENTIFICACION EL BENEFICIARIO 	'  

Nombre del Beneficiario Lorenzo Aliro Pérez Contreras 

R.U.T 76.310.485-0 
Dirección Andacollo N'3058 Zona Industrial 
Teléfono Fijo No aplica 
Celular 998841066 

Correo electrónico lorenzoperez.lpservicios@yahoo.es  

Representante legal, si corresponde Lorenzo Aliro Pérez Contreras 

R.U.T 6.711.717-4 

Dirección Andacollo N*3058 Zona Industrial 

Teléfono Fijo y celular 998841066 

Correo electrónico lorenzoperez.lpservicios@yahoo.es  

Nombre del Banco/N' de Cuenta Corriente ,otros Banco BCI /cta. cte. 22094351 

IDENTIFICACION DEL PROYECTO:;:»:-;_'2:54,;,,ii:--..,:p.,..., ,,..,.,.:r. 	 '    

Nombre del Proyecto Adquisición de tracto camiones y semirremolque para servicio de 
traslado de carga en Arica Etapa II 

Domicilio de Inversión especificar con detalle n' de parcela, sitio, 
lote, accesos, etc., si corresponde 

Andacollo N'3058 Zona Industrial 

Inversión Total $82.107.090 

Total Inversión Bonificada según Resolución $79.934.874 

Detalle de inversión Bonificada, según Resolución Construcción: 
Equipamiento :1 Semirremolque 4933 Marca Random , 2Tracto 
camión, Marca Kalmar, Modelo Ottawa 30, año 2011, Tracto 
camión, Marca Capcity,  , modelo Cng, año 2008 

20% asignado según resolución $15.986.975 

Fecha Materialización Informada en la Postulación: 01.03.2017 al 31.04.2017 

Fecha Prórroga asignada (si aplica) 

Fecha de rendición de las Inversiones 05.09.2017 

Detalle y monto de las Inversiones rendidas Equipamiento: 1 Semirremolque 4933 Marca Random , 2Tracto 
camión, Marca Kalmar, Modelo Ottawa 30, año 2011, Tracto 
camión, Marca Capcity , modelo Cng, año 2008 
Monto: $82.849.790 

Observaciones visita a terreno 
(necesariamente debe anexar fotografía) 

Al momento de revisar se pudo verificar las inversiones en terreno, 
las inversiones se encuentran, Andacollo N'3058 Zona Industrial 	y 

en el puerto de Arica 	Se adjunta fotografías y bitácora. 

Bonificación a pagar $15.986.975 

Comentario Ejecutivo Financiero y técnico Revisor Es importante señalar que el ejecutivo técnico Freddy Gutiérrez, hizo 

el 	cálculo 	depreciación 	quedando 	un 	monto 	de 	Inversión 

$79.934.874.-- se adjunta el cálculo. 

Nombre - Firma Ejecutivo Financiero Revisor -7/019<./...‹.- Raquel Vega Jofré 	 J1--\Z- VTI112._ • 

V'B' Directora Regional Claudia Opazo Ramírez 

410MENT0/,  

DIRECTORA  

:ARloNA 
ARIC
::

Y  E 
0PAVVA  

* 
\-C2012F0 



SEGUIMIENTO 

 

Bonificación a la Inversión en Zonas Extrema D.F.L15/81 

FECHA: 15 / 09/ 2017 

CERTIFICACION DE INVERSIONES 

  

•IDENTWICACIONDEL PROCESO 	• 

Proceso de Asignación 	 Año 2017 
----, 

Decreto DIPRES que asigna recursos la región 	 287 /27.02.2016 

Resolución que Bonifica 	 1629 /16.08.2017 . , 
IDENTIFICACION EL BENEFICIARIO . 

Nombre del Beneficiario Empresa Comercial y Turismo Grupo Aruma Ltda. 

R.U.T 76.440.175-1 

Dirección Patricio Lynch N'530 
Teléfono Fijo No Aplica 
Celular 99719261 

Correo electrónico No Aplica 

Representante Legal, si corresponde Alejandra Vargas A. 

R.U.T 12.666.932-1 

Dirección Patricio lyrich N*530 - 

Teléfono Fijo y celular 99719261 

Correo electrónico _ 

Nombre del Banco/N' de Cuenta Corriente ,otros Banco Itau /cta. cte 208940531 

IDENTIFICACION DEL PROYETO 	 .•::,':;fi ...:t'itk-- ii.,--..i.-:,,;;;•;," -...• 	-1,,  ?:;. ',ce , ‘'ríl .7'1.' .:;:'_,,,,'2'.7:•":",::•".11..., 
Nombre del Proyecto Lavandería 

Domicilio de inversión especificar con detalle n' de parcela, sitio, 

lote, accesos, etc., si corresponde 
Patricio Lynch N'530 

Inversión Total $4.300.062 

Total Inversión Bonificada según Resolución $3.918.809 

Detalle de Inversión Bonificada, según Resolución Construcción: 
Equipamiento :2 Lavadora Comercial de 10 kilos, 2 secadora 

comercial eléctrica, 

20% asignado según resolución $783.762 

Fecha Materialización Informada en la Postulación: 01.12.2015 al 31.08.2017 

Fecha Prórroga asignada (si aplica) 

Fecha de rendición de las inversiones 06.08.2017 

Detalle y monto de las inversiones rendidas Equipamiento: 2 Lavadora Comercial de 10 kilos, 2 secadora 

comercial eléctrica, 

Monto: 	$4.300.062 

Observaciones visita a terreno 

(necesariamente debe anexar fotografía) 
Al momento de revisar se pudo verificar las Inversiones en terreno, 

las inversiones se encuentran, Patricio Lynch N'530, Se adjunta 

fotografías y bitácora. 

Bonificación a pagar $763.962 

Comentario Ejecutivo Financiero y técnico Revisor Es importante seflalar que el ejecutivo técnico Roberto Herrera hizo 

el 	cálculo 	depreciación 	quedando 	un 	monto 	de 	inversión 

$3.819.809.— se adjunta el cálculo. 

Nombre - Firma Ejecutivo Financiero Revisor Raquel Vega Jofré 	
L4162- 

V'B' Directora Regional Claudia Opazo Ra 

fomeAl 

RA  
EGINIA  L  

ARIcA  

1)/IVA CorrA  

*, 
*jP  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

